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Økonomisk kommentar: Varslede fyringer, juli 2014 
 

Pæne takter på arbejdsmarkedet, men for tidligt at stramme 

finanspolitikken 
Antallet af varslede fyringer er det laveste siden 2007. I de første syv måneder af 2014 er der samlet 

blevet varslet 3.813 fyringer, hvilket er det laveste antal siden 2007. Sidste år på samme tid var der til 

sammenligning 5.942 varslede fyringer. Dagens tal er en god nyhed og i lyset af at de sidste par uger 

har budt på knap så positive nøgletal, viser arbejdsmarkedet i øjeblikket overraskende gode takter. 

Samtidig med antallet af varslede fyringer er relativt lavt, slås der nemlig også flere stillinger op. Det 

peger alt sammen i retning af beskæftigelsesfremgang den kommende tid. Alligevel er det for tidligt at 

tale om et selvbærende opsving, og man bør være varsom med at stamme finanspolitikken på nuvæ-

rende tidspunkt. Selvom forbrugertilliden fortsat er pæn, er det private forbrug ikke kommet op i om-

drejninger endnu, ligesom opsvinget i resten af Europa ser ud til at have mistet pusten. 

14. august 2014    

 

Antallet af varslede fyringer i større danske virksomheder er på sit laveste niveau siden 2007. 

 

I de første syv måneder af 2014, er der samlet blevet varslet 3.813 fyringer, hvilket er markant færre 

end sidste år. Sidste år på samme tid, var der således varslet 5.942 fyringer og faktisk er antallet af 

varslede fyringer de første syv måneder af 2014, det laveste antal der er målt siden 2007. 

 

Dagens tal er en god nyhed og i lyset af at de sidste par uger har budt på knap så positive nøgletal, vi-

ser arbejdsmarkedet i øjeblikket overraskende gode takter. Samtidig med antallet af varslede fyringer 

er relativt lavt, slås der også flere stillinger op. Det peger alt sammen i retning af beskæftigelsesfrem-

gang den kommende tid. 

 

Figur 1. Varslede fyringer 

 

Anm.: Data er sæsonkorrigeret. 

Kilde: AE på baggrund af Arbejdsmarkedsstyrelsen, Jobindsats.dk. 
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Også på det private arbejdsmarked tyder tallene på, at der generelt nedlægges færre job og slås flere 

stillinger op. 

 

Alligevel er det for tidligt at tale om et selvbærende opsving, og man bør være varsom med at stamme 

finanspolitikken på nuværende tidspunkt. Selvom forbrugertilliden fortsat er pæn, er det private for-

brug fortsat underdrejet, ligesom opsvinget i resten af Europa ser ud til at have mistet pusten. 

 

Vi skulle meget nødigt havne i en situation, som tilbage i 2010, hvor man herhjemme og i EU stramme-

de finanspolitikken for tidligt og kvalte opsvinget.  
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